# साप्ताहिक आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख साप्ताहिक पत्र

वर्ष-73, अंक : 19, 4-7 अगस्त 2016 तदनुसार 23 श्रावण संवत् 2073 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

## पञ्च कोश

-ले० स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

केष्वन्तः पुरुषऽआ विवेश कान्यन्तः पुरुषेऽर्पितानि ।
एतद् ब्रह्मन्नुप वल्हामसि त्वा किञ्चिदस्विन्नः प्रति वोचास्यत्र ॥
पञ्चस्वन्तः पुरुषऽआ विवेश तान्यन्तः पुरुषेऽर्पितानि ।
एतत्त्वात्र प्रतिमन्वानोऽस्मि न मायया भवस्युत्तरो मत् ॥